

SONJA ÅKESSON SÄLLSKAPET

VERKSAMHETSBERÄTTELSE, ht 2004 / vt 2005

Allmänt

Hösten 2004 och våren 2005 som är Sällskapets verksamhetsår har inneburit en innehållsrik period med flera betydelsefulla arrangemang som väckt uppmärksamhet hos massmedia såväl som bland enskilda personer som fått upp ögonen för Sonja Åkessons omfångsrika författarskap.

Styrelsen har under året haft flera samtal med Norstedts bokförlag om en nyutgivning av "Sonjas samlade..." som vi berättat om i tidigare utskick. Samtalen har glädjande nog lett till att förlaget ger ut ett *urval* av Sonjas texter våren 2006 - lagom till Sonja Åkessons 80 årsdag, 19 april.

Styrelsen har fört samtal med Radioteatern om att få göra en Cd på pjäsen "Sonja, Sonja" som sändes i april. De är positiva till idén.

Under året har representanter ur styrelsen gjort personliga intervjuer bland medlemmarna som kände Sonja. Brev, minnen och texter som ligger här och där ska bilda basen i den "dokumentär" vars arbete nu påbörjats. Glädjande nog är att sällskapet erhållit ett startkapital på 15.000 kronor från Helge Ax:son Johnsons stiftelse.

Gotlandsgruppen har fört samtal med Upsala stadsteater om möjligheten att arrangera ett gästspel i Visby med monologföreställningen "Sonjas ansikte". Eventuellt blir det av till hösten 2005. Samtalen fortsätter.

Lite dystert är det emellertid att ganska många medlemmar ännu inte betalt årsavgiften till sällskapet inte minst med tanke på de höjda portoavgifterna i samband med informationsutskicken. Ett sextiotal har meddelat sin e-postadress vilket gör utskicken billigare. 161 medlemmar finns nu registrerade.

Arrangemang och andra aktiviteter

Sonja Åkesson Sällskapet har som ett av sina huvuduppdrag "att sprida kännedom om Sonja Åkessons liv och författarskap, avseende poesi, prosa, dramatik och tonsättningar...."

Bokmässor. Sällskapet deltog i "Världens längsta bokbord" Drottninggatan/Stockholm söndagen 29/8. Flera medlemmar hjälpte till vid bokbordet. På Bokmässan i Göteborg, september, pratade författare Birgitta Stenberg om Sonja i Författarcentrums monter. Foldern och böcker exponerades.

På Nationalgalleriet, Gamla Stan, 9 - 24 /10. Utställningen av Sonja Åkessons kollage & teckningar väckte en stor nyfiken. Heidi von Born talde vid vernissagen om "Sonja

Åkesson - konstnär mitt i samhället". Under en av dagarna kom en årskurs från Jacobsbergs folkhögskola som hade Sonja som litterärt tema under terminen. Ca 25 - 30 personer besökte utställning vardagar. Under helgerna kom omkring 60 personer. Ett bokbord servade de lässugna.

På Skansen i Villa Novilla. Den 31 oktober var det dags för Sonja Åkesson Sällskapets litterära söndag. Gunnar Edander sjöng och pratade om sitt samarbete med Sonja.

Gunilla Boéthius samtalade om Sonja som författare. Mellan 80 - 90 personer kom. Medlemmar hjälpte till vid bokbordet.

"Livets Abc" en pjäs av Sonja, skriven någon gång mellan 1968 och 1970 fick sin urpremiär på Teater Scenario, Stockholm den 2 april där sällskapet medverkade med bl.a. bokbord.

"Skaldernas Stockholm - med Sonja Åkesson i sikte". Sällskapet anordnade 6 april en poetisk vandring guidad av författarna Ann Smith & Heidi von Born. Promenaden ingick i tidskriften Svensk Bokhandels projekt *En dag i litterära Sverige*. Första gången Sonja Åkesson Sällskapet hamnade på Sverigekartan.

Sonjas Park. Söndagen 15 maj ägnades åt fagning i den gamla järnvägsparken. Trivsamt samvaro med kaffe och dopp.

Styrelsen har sedan årsmötet 2004 bestått av Gun Qvarzell, ordförande, Barbro Ejendal, vice ordförande, Marianne Pettersson, sekreterare, Christer Lundin, kassör, Heidi von Born, Stig Jernberg, Eva Lilja och Lena Bellander. Vi har haft fyra protokollförda sammanträden.

Revisorer har varit Bosse Holm och Eva Otto. Revisorssuppleant Kerstin Wessly.

Valnämnd: Oscar Pettersson, Anki Westberg och Marianne Pettersson.

Stockholm i juni 2005

Gun Qvarzell

Barbro Ejendal

Christer Lundin

Eva Lilja

Marianne Pettersson

Lena Bellander

Stig Jernberg

Heidi von Born